СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
               24.06.2013                                                                                № 18
Об определении на территории муниципального образования город Юрьев-Польский границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановления Губернатора Владимирской области от 29.12.2012 №1535 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест», Совет народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района  р е ш и л:
1. Определить на территории муниципального образования город Юрьев-Польский расстояния до границ территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, объектам военного назначения, на которых не допускается осуществление розничной продажи алкогольной продукции согласно приложению №1.
2. Утвердить Схемы границ прилегающих территорий от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных объектов массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий объектов, на которых запрещается осуществлять розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, согласно приложению №2.

3. Установить, что прилегающая территория определяется по радиусу окружности с центром от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 настоящего решения, а при наличии ограждения, от каждого входа для посетителей на обособленную территорию, при этом радиус окружности соответствует значению, указанному в приложении №1 к настоящему решению. Установить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 настоящего решения, до объекта торговли, осуществляется по прямой линии, соединяющей вход для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 настоящего решения, а при наличии ограждения, вход для посетителей на обособленную территорию, и вход для посетителей в объект торговли, без учета искусственных преград.
4. Настоящее  решение  подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

Зам. Главы МО
г.Юрьев-Польский                                                                                    О.И. Ветрова
Приложение №1
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района
24.06.2013№ 18
РАССТОЯНИЯ

от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных объектов массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий объектов, на которых запрещается осуществлять розничную продажу алкогольной продукции

на территории муниципального образования город Юрьев-Польский
	№ п/п
	Наименование организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Установленное расстояние от объектов, относящихся к данной группе (установлено в метрах по радиусу окружности с центром от входа для посетителей)

	1
	Детские учреждения
	25

	2
	Образовательные учреждения
	25

	3
	Медицинские учреждения
	25

	4
	Объекты спорта
	25

	5
	Рынки (оптовые и розничные)
	25

	6
	Вокзалы
	25

	7
	Места массового скопления людей
	25

	8
	Места нахождения источников повышенной опасности
	25

	9
	Объекты военного назначения
	25

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района
24.06.2013 № 18
СХЕМЫ

границ прилегающих территорий от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных объектов массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий объектов, на которых запрещается осуществлять розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования

город Юрьев-Польский
[image: image2.jpg]BOLORE

/ / /\

1t AWoHuKOIr01ORd

| RNOX )

[image: image3.jpg]0001 : | OVLIIDEW

g1 onrgoadoL en

{J,,,J‘ | ‘,
V8L BRI 1K Muoarro] [-aaad O 1 :Aadire o Awonnaxorouoed
“(«BAHHOO» 1TB0 UMNo1aT drinando) Adinan Awonyawao 3 uudoinddal pomoresarrudn nuHeds ewax )

[image: image4.jpg]0001 : 1 ovLl

) uudorudda.
PH EHE

HOUBD0U piIgHOBAY W A
—

B

‘CXMHLIOHHAMAI8009H K1 dLHAI HIHHOMTIBIMITHQRAA-OHAITBHII0D UKM0410] [-aa9d O]»
049 ODAN1 » nudornddor yomoreiarrndu nuHeds Bwax))

[image: image5.jpg]0001 1 getmovn

[ ] /
R/ / / /
/ . S . S R ot -
TP BRHAKON][] EA ‘UUNI9L0] [-a99d ()] a1 :KdadIre oil KwoHHaxoromoRd
(8D HMNOLAY) «MORMHIOI» TN AOIN  Mudornddor noamorerorudu nuueds ewox )

I O |

[image: image6.jpg]S - T Y 2 - LT o o S &

7 *sondog xumae[ |1k ‘UHNoALO] -82ad O] knHANOIoIIRdo1oN dadirE
‘(B0 YMNOLAT) €U gy paN KON X uudoiuddor pomorersrudu munedr ewox))

[image: image7.jpg]FOUIE

‘(121/8T) nudoruddor HoHHAIIGO00QO ,
BH BHHAIKRAI0 OMhHIreH -

BHHOBBHEOQ0 IITHAOITD

.
[

-
g .
H
1% Hog0y,
, L
& s
L
Hy

[image: image8.jpg]e _‘,‘,\,\,\s\f ES\

180,101 BH ouHORHHEd 10
20K 010dOLON LO “LUOLQO -
BHHOLEHE000 OTTHA0ID §

| T

gz [y |
e

Wy |

/

[image: image9.jpg]0001 : 1 9w

‘11gl1f otrgoado.

T = N Y —

91°I “Kexoaodyo] [ 1A ‘piiodiro] [-aad ([ :Aoadire on AWoHHxOroUoRd
‘(170 PIIDLAYY) OIMKILONOIOX LiN AOTIN ¥ uudornddar yatmomaairndu mumneds ewaxs)

[image: image10.jpg]T 00075 1 gvLmeR

‘11d1r onrgoador en
OQUHORHHBAIO KOLORAHIALHELOA
nodoroy en ‘undornddor eruneds - ,
17277) undoruddar i

17002000 1
CH BHHIINRAI0 OMhHITBH -

SBHHORBHE0Q0 JITHI0I) §

X082

yn.Ye

|
|
|8

—

qG|°Y ‘edOXap Ik ‘UuNodro] [-aedd ()] 1 iknHONOrOLORdOLOOW dadire
(o UUNOLAT) «OMALI[» 8N AOI/IN  nudornddor pomoreserndu muueds ewox)

[image: image11.jpg]0001 : 1 gvrmoew

V\.\ [
B r/
SL1dIf oirgordor en - — ==V e Mo
ouHohHHRA.IO KL e SO S S e mmmns
. —— A O
1od en ‘nudornddar O 0 0 0O O«

1) mudoruddo.

~ A N A 0 O A A T, JBHOMT | T e~
€'Y ‘BeIK0dOTOHEAIAK IIA ‘UMNO9LO] [-809d ()] :KoadITe o1l ANOHHIXOIOLoEd

‘(e HUMOLAYY) «OMALI[ [» RN AOITIN Arenirnd x nudornddor parmoselarudu uHeds BNSX))

[image: image12.jpg]0007 : 1 QvLIDER |

1dlr omraoadol en
dunahuHedI0 KoLoRHHIgRHRLOL
nodorox en ‘undornddar vinmed. - ==

s(ronyerr) nudornddar gonnargooogo

BH EHHIINKRAI0 dHhHIRH - D

dio
194 010d0103 10 “IN99O -
HHOhBHE000 JITHHOL DA

I onrgo1dor eH oHHORY
EOLORAHIE

€1°T ‘seHarEEOg UL ‘u091ro] [-a09d O :£oadre ou Awonnaxoronsed
“(Ired HUNOLAN) «IMhOIIN HOLOLOE» 6 3N SO/ ¥ rudornddor pomoreiaindi tuneds ewax)

[image: image13.jpg]QUHOh UL
nodoroy v

*(Tomyer) nud

0001 *

1 QBLIDEI

£681° 1 Oy ~ M1

17 ‘umiordeaneay ~don /p¢ fwmiﬁ.‘i ,m:z,okﬁ‘,c.:-mw#ac* =%
‘(1a109ed yonaronmong dinon) Jey| 1YOI7 AOGN ¥ mudornddar uatnomtorudi tmimedi ewox?)

[image: image14.jpg]0007 : | QBLUIDEW

‘Ldlr otrgoador en
onnohunedIo KoLoRaHIHEH

K
iodorox e ‘uudoruddar ermnedi - G

nudoruddol HOHNIITQ02000
©H BHHIDKRA 10 OHhHITRH -

1€]1f oraodoL eH OHHARY 0 m
goLovaniraeHRLOA 010d0LON 10 "1 MU0 -

SBHHORBHEL000 IITHE0L) A
= ; it

<y doudoud

odus
!

VAR - P A G T Iy =S N T (i ; ]
07 sexopndairnidy 1k ool [-dead 1 :Kvadire ou Awounaorroused

‘(1N Brodm) [N [JI0D” AODN X nudornddal yomoresorudu nuHeds ewax))

[image: image15.jpg]0007 : | OvLUDEK

Sgir omrgoador en
OHUHORK
nodoroy v

s(1om/e1) mudoinddar

Dhnuaroy

61
4

pmyovoy d

| ] S |

m:zu#mo:ymwgm_lg Koode ou
“(gaN errodm) «zaN [1100» AO9N ¥ Mudornddar yommoresarrndn uredT ewax)

FERE

[image: image16.jpg]Cxema rpanun npuiieratouieit eppuropun k. MBOY  «COIL Ne3» (1kosia Ne3)

i

i, yo. 1 ‘owro, .5

HBacTCs

e

=3
S
=

macmrab 1

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]orpannyenne na roprosmo JIBI;

IC OrpaNCICHus Ha

it repprToprn (Jla/neT):

a TeppATOpH

[image: image19.jpg]O[] QRLIIOBEW

HHe

%
,
7er7) nudoruddal HOHHAIG02090

BH BUHOI R0 OHRhHITLH - D

S1gIr oirgordol e auHonruHed.I0 T m a =
oLovaHIraRHELOA 010dOLON 10 “INO9IQO -
{BANOLEHE0Q0 JITHAOLD

\ \ \
N, NN L N e gl o \ | S
/T BRIN [ LA ‘H0410] [-a0ad 1 d :A2adire o1 AwonHaxorouord

‘{(ammicuhA soHdaIreHOMddBodN) ¢ o\ K11 ¥ undoinddor nomorerarudu nuned: ewax)

—~ N

[image: image20.jpg]Vo i 0001 : 1 ovLmDEN

/ oot
- :

dou. et

I
I

M

m“, T

4 \}»uﬁya‘ R

1dRwau fy woyr

k |

!

A

7L BRIAL| UMMOCITO] _-mu._m‘c‘_.,_ - BnHaNo1r01oEdoLOON
(100 KNOM BIFOMITT Kex01Y Kexod1ro] [-809d O] » J7OY A0  Midoruddor pomoreadirudn uned.1 BNOX)

[image: image21.jpg]0001 : | QULIDUW | m /

LIl o
QUHOhHHEAIO KD

¢ <
podorox en ‘undoruddar eriuned. - @ |

+(T3T/er) nudoinddor
BH KMHOIITY

HHOIL ;CCUOA\HC
d 10 oMhHIeH -

1d1r owrgodot el ouHIKUHRAI0
D IoRANITHRE

B S - = - A

© LS BRI LA ‘uudodro] [-aoad )l “sunoNoronoedoLoon sadive
S(BMMHHINHALOL) «q{]] 20M04r0] [-ae4d[» O £A9.1 M :sao._.:g\aww w_oq:oa,a::gry:xﬁmﬁ BNOX))

[image: image22.jpg]0007 : ] QULIDTIK

Sy

U beNoL080)
Ly aam

ovne

‘1€ omrgoadod ei
SHHORHIEAIO KD LOREHIrE

19K
nodoroy e ‘undoruddor exramed - § \\

<(10m/817) mudornddor HOHIAIQ02090
BH BHHOTKRAI0 OMhHITeH -

Sglr onraoador en ounohuHed.I0
EOLORAHIrARHELOA 010d0L0N 10 n,rv_on_.@C L
TBHHIhBHL000 IITHIOL 4

e S b

- O 0o, &
\r iz /H\

——r—

Q1Y ‘BRI | 1A ‘Um091r0] [-829d (G]"1 :auHIMOIT0IORd0 1IN
‘(denonners) qqyp ooxdarro] [-aa9dy» O¢ £A9. 1 X vudoruddor. womoreaoiudn numeda BWOX))

[image: image23.jpg]c.oc—\“ [ QELIDEW ;

Il /
981" /

SBHHIhEBHEO0Q0 IITHHOIN £

Vel

9981*

h B T ; ~a
e G A €)Y W
V1 “Bedoak][ MMNI9LO] [499d O] 1 | BUHONOLOLIOR
CKHHAIRYLLO OJomoMIo( M omuere 1 nudornddor uamoreidindir nuieds BRIX)

[image: image24.jpg]" 0001 11 geimoew

" Iy

g N I
(BLNELROLI QUHEY'E) Y/ [ If *KEMOLOHO)) 1A ‘Umd0d1ro] [-aaa9d(O 1 :K53dIre 011 AWOHHAXKOIO1IR

‘(LOHMQEM HOHQAE) «LHAY uod][» [N Aueniud x uudoruddal yamoresairudu nuned ewoxy

- bk

[image: image25.jpg]i

_ 885
S 6Lk
© 76881, LSS~

T Y /
= A e 1 \\u\ 2 Ll ol .
09°I “eAOMHBRQUIT] UK ‘UMMI910] [-goad O] I :K5adite ou KWoHBNXOLOIORd
‘«ceHMKARWOY(» 19100edy AHoIed 3 rdoruddol gormoresorndu uned Bwax)

[image: image26.jpg]0007 ¢ | QelmdEW

11g1c owrgoador ex
SHHOhMHRAIO KOLOREUIHRHRLOA
podoroy eu ‘uudoruddor eruned. - \

s(ronyer’) uudoruddar HOoHHIIQO2000
eH w::uzv—ﬁﬂh_v_c QHRHUITBH -

gl owgoador v ouronumed.i0
2105 0.10d0LON 1O “LIDLQO -

Q1 19110908 Y 1:K uroaro] [-avad Oy d :Adadire our KwonHaxoronded
“«rAd | » Anomirers s uudornddor namoreaarrndn nnneds ewox))

[image: image27.jpg]~—
—

7, | /,?..,ft.vﬂwz//
COANRY
o Oy V.A, //.\/ W . ‘ |
\ k) y ‘ ..,

0001 : | ovLmdew

11dir onrgoador ex
UHIKHHRAIO KOLORHHIHRHRLO S N
nodoroy e ‘undorunddar vrnmed. - g

{(101/87) undoruddar yonnargooogo
BH BHHATYRAI0 OULHITRH -

“11¢lIf omrgoador e onnohuned.io

EDLORAHIARHELOA 010d010N L0 13900 -

TBHHORBHL000 dIHI 017D Q f /
sUHE0Y T N O O /
o] [-899d O] "1 :KuHOXOIrOLIORdOLOAN dadIe

T yr tedovHRQH A oA
“wieideny» AHourrerd x uudoruddar uamoresarndu nuned BWOX))

[image: image28.jpg]{ L |
W e b
,, 0001 : 1 OELIIDEN

g1 onrgodor en
SUHORMHEAIO KOLOREMIrARHRLOA V\
wodorox eu ‘undornddor erinimeda - &

s(ivmyer) uudoruddor 1
BRI BAHDI

1917009000

B S I ool SN
LY BR[| 1K ‘Umiodro] [-899d O] 1 T KHHONOLOHORdO100W
“(errodimadoud) [ IO AODA Hudoruddor yomoreroiudu mineds BNOX))

[image: image29.jpg]o 2 .

0007 ¢ [ OvLIDERK

‘11g11 onrgodor en
dQuHoh MBI KOLOREHITaRHRIOA

nodoroy en ‘undoruddor enuned. - “M

/o) nudornddar HomoIrgoo000
RH BHHIIRAI0 OUhHITRH - D
TIdIf ¢

10.1dol en onnonuned10 D
EDLOBHHIERHELOA 010dOLON 10 “IN09QO - -
{BHIOLENE000 A1THE01D §

{7

s

Hon I g IHF = Y e NS

BeNOHEI109d Y] ATBIIONIT ‘Umidairo] [-aoad O] 1 : BuHOIr0T0ed0L00N
Koriad x nudornddes, uamoretsrrndin nuneds ewox")

[image: image30.jpg]0001 : [ ovLudEIK

K,

ASRE S N P S
5adre on Awonnaxorrouoed
‘Kireexoa Awonxodorrongarrax ¥ uudorndder yomoresorndu nuneds ewox)

[image: image31.jpg]| | | A )
LY BRIN | LA ‘Um0aio] [-a99d O] : ounaxo1ro1oedoLooN
HOYOIIr KMHOITITOND 0108000 ALoow ¥ uudoruddor yomoresdurndin HEdT BWOX))

[image: image1.jpg]0001 : [ OELHDEW

Bi 1dIr otrrgoadol eu

QuHOhHHRAI0 KdLORHMI
nodorox en ‘undoruddar e

s(13nyer7) nudoruddo.

e1ok
tedi - §

. vl T/LVa L e e
0 ‘eHdarRENOY IIA ‘HEN09L0] [-8aad O] I :KoadIre o1 Awonnaxorronoed
‘Arreexogoray % uudoruddar yomoresarrndu nuneds ewox))

[image: image32.jpg]|.,_.M \. ,, .,.‘ ,,
h,&‘r@ oi N :

yeruw h_amo‘_wq:»Jx:xu./_i?:uéo X